AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
M A B E T E X — Tirana shpk

Sot me date 09.1998 zoti Behgjet Pacolli, banues ne via Cattori 7.CH -
6902, Lugano Zvicer lindur 30 Gusht 1951, perfagesuar me prokuren numer 827
_date 25.Shtator. 1998 . nga noteri Edy Grignola ne Zvicer nga Vilson Ahmeti, i biri
i Faikut lindur ne Fier date 05.09. 1951. banues ne Tirane, Rruga Vaso Pasha;,
pall 14;shk 3.ap.23, me numer leternjoftimi EV Nr 218870, vendos:

Neni 1. Te themelohet shogerija me pergjegjesi te kufizuar
MABETEX — Tirana shpk.

Neni2. Shoqeria e ka gendren ne Tirane me adrese: Rruga Sami
Frasheri pallati 15 Nr 22 Tirane, ku do te jete gendra e saj
administrative

Neni 3. Shogeria formohet me nje kohezgjatje 10 vjet.
Ajo mer persiper te drejtat e detyrimet nga momenti i
themelimit dhe regjistrimit te saj ne organet kopetente.

Neni 4. Shogeria MABETEX - Tirana shpk ka per objekt:

- Import - eksportin e tregetimin e mallrave industriale dhe
ushgimore lendeve te para te gatshme e gjysem te gatshme.

- Importin dhe shitjen ¢ fabrikave, linjave e makinerive te te
Gjitha llojeve

- Inxhinjeringun (konsulencen, projektimin, drejtimin
teknollogjik, asistencen, montimin, pregatitjen €
personelit dhe drejtim punimesh) ne sektoret € me poshtem:
industriale, agrare, eletrik e elektronik, mjeksore e medicinale,
turizem, prodhime ushgimore, kimi. tekstil konfeksione,
ndertimtari.

- Kryerjen e ndertimeve edhe si investues kryesor.

- Prodhime Audio — Vizive

Neni 5. Kapitali themelues | shogerise eshte 1000 UsSD.

Neni 6. Me vendimin e Ortakut te vetem te shogerise themeluse, kapitali
themelor mund te rritet ose te pakesohet deri ne kufirin e

lejuar nga Ligji.
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Neni_7. Shogerija do te drejtohet nga ADMINISTRATORI Zoti
Vilson Ahmeti. i caktuar nga Ortaku 1 vetem.

Neni_ 8. Shoqeria MABETEX - Tirana shpk eshte subjekt juridik
Shgqiptar. Ne veprimtarine e saj i nenshtrohet normave te statutit
dhe legjislacionit shqiptar

Neni 9. Ky akt themelimi eshte hartuar ne 4 kopje me fuqi te
barabarte sipas vullnetit te Ortakut te vetem te shogerise dhe
firmoset regullisht.
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STATUTI

I SHOQERISE ME PERGIJEGIJESI TE KUFIZUAR
M A BE TE X — Tirana shpk

Ne baze te Aktit te Themelimit date $.09.1998 dhe bazuar ne ligjin
per shoqerite tregetare, veprimtaria e shogerise MABETEX — Tirana shpk do
te drejtohet dhe organizohet ne baze te normave te ketij statuti.

DISPOZITA TE PERGIITHESHME

Neni | Parimet dhe normat e ketij statuti shprehin vullnetin e
themeluesit te shogerise dhe kerkesat e ligjit per shogerite tregetare.
Ato regullojne aktivitetin dhe strukturen e shogerise dhe jane taksative.

Neni 2 Per probleme dhe ceshtje qe nuk gjejne zgjidhje ne kete statut
zbatpohen kerkesat e ligjit per Shoqerite Tregetare , per Regjistrin
Tregetar, per investmet e huaja dhe Dispozitat e Kodit Civil

PERSONALITETI DHE QENDRA

Neni 3 Shogeria MABETEX — Tirana eshte shogeri me pergjegjesi te
kufizuar dhe emertohet shkurt MABETEX — Tirana shpk. Ajo eshte person
juridik shqiptar dhe ushtron aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin ne
baze te Aktit te Themelimit dhe Statutit. Veprimtaria e saj i nenshtrohet
ligyit shqiptar.

Neni 4 Shogeria e ka gendren ne Tirane me adresen ; Rruga Sami
Frasheri pallati 15 No. 22 Tirane.

Neni 5 Shogeria MABETEX — Tirana shpk vepron me anen e
strukturave te saj.Veprimet e kryera prej tyre shprehin vullnetin e
shogerise dhe e kushtezojne ate te mbaje pergjegjesi ndaj te treteve.

Neni 6 Shogeria formohet me nje kohe zgjatje 10 vjet.Ajo mer persiper
te drejtat e detyrime nga momentii themelimit dhe regjistrimit te saj
ne organet kopetente.
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OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Neni 7 Shogeria MABETEX — Tirana shpk ka per objekt te

veprimtarise ;

- import - eksportin € tregetimin e mallrave industriale dhe
ushgimore,lendeve te para te gateshme e gjysem te gateshme.

- Importin dhe shitjen e fabrikave . linjave e makinerive te te gjitha
llojeve.

- Inxhinjeringun (konsulencen, projektimin, drejtimin teknollogjik,
asistencen, montimin, pregatitjen e personelit dhe drejtim punimesh)ne
sektoret e me poshtem : industriale , agrare , elektrike e elektronike,
spitalore e medicinale , turizem , prodhime ushqimore , kimi , tekstil
konfeksione , ndertimtari.

- Kryerjen e ndertimeve edhe si investues kryesor

- Prodhime audio vizive.

KAPITALI THEMELUES

Neni 8 Kapitali themelues i shogerise eshte usd 1000. Kapitali
themelor me vendimin e themelusit te shogerise mund te ritet.

ADMINISTRIMI

Neni 9 Shogeria drjtohet nga themeluesii saj qe ka fuqi te
pakufizuara per veprimet administrative ne shogeri. Themelusi i shogerise
percakton kompetencat e tij, administratorit te shoqerise, Zotit Vilson
Ahmeti.

Nga teresia ¢ kompetencave te pakufizuara ne administrim ,
prezumohen te perjashtuara te drejtat qe ligji dhe statuti injeh
shprhemisht ortakut te vetem.

o s :
Nem_ \, ;IL Per@grlml_n e_ﬁnpes ne emer te shogerise e ka vec ortakut edhe
administratori 1 vetem 1 saj.

Neni 11 Administratori perfageson shogerine ne mardhenie me te tretet.
Shogeria merr persiper detyrimet ge rrjedhin nga aktet ¢ tij.




Neni 12 Ne baze te objektit te veprimtarise se shoqerise
dministratori i saj vendos per strukturen e drejtimit ekzekutiv te
shogerise dhe emeron drejtuesit dhe punonjesit ekzekutiv te shogerise.

” Neni 13 Administratori gezon te drejten e punesimit te personave te
tiere ne shogeri dhe te nenshkruaje me ta kontraten e punes.

Neni 14 Raportet e shogerise me te punesuarit regullohen me ane te
kontrates se punes e cila duhet te permbaje rigorozisht te drejtat dhe
detyrat ge Kodi1 Punes ju njeh paleve.

BILANCI 1 SHOQERISE

Neni 15 Aktiviteti financiar 1 shoqgerise fillon me krijimin e saj dhe
mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti.Ne fund te cdo viti administratori
mer masa per hartimin e bilancit te aktivitetit sipas afateve dhe
menyrave te parashikuara nga ligji

Neni 16 Bilanci 1 shogerise dhe dokumentacioni i nevojshem duhet te
miratohet nga themeluesi i ghogerise.

Neni 17 Paga e administratorit percaktohet nga themeluesi i shogerise.
Pagat e drejtusve e punonjesve ekzekutiv te shoqerise percaktohen nga
administratori i shogerise

Neni 18 Ortakui vetem 1 shoqerise gezon te drejten e transferimit te
kapitaleve te tij jashte shtetit ne cdo kohe dhe rethane. Ai eshte
zoterues ekzekutiv mbi fitimin dhe gezon disponibilitet te plote mbi te.

MBYLLJA E SHOQERISE
Neni 19 Aktiviteti i shogerise mund te mbyllet kur bilanci i saj
rezulton jo fitim prures dhe ne cdo rast tjeter sipas vendimit te
themeluesit te shogqerise.

DISPOZITA E FUNDIT

Neni 20 Shogqeria duhet te kete vulen e saj e cila duhet te permbaje
stemen dhe shkrimet e nevojshme qe tregojne emrin e shogerise.




Neni 21 Ky statut eshte hartuar dhe miratuar nga ortaku I vetem I

Shogerise dhe firmoset regullisht.
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Sot me dateoz.f/‘_p_ '.f/para meje Nmerit%j/y? Q
paraqit personalisht Zoti VILSON AHMETT 1 biri 1 Faikut telindfes 1951, banues ne

Tirane, paisur me Prokuren Nr 827 Date 25 Shtator 1998, nga BEHGIET PACOLLIL, qe
nenshkroi para meje STATUTIN e Shogerise me pergjegjesi te kufizuar MABETEX
Tirane shpk ne baze te kesaj Prokure.

Une Noteri ¢ vertetoj nenshkrimin ne baze te Ligjit.
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